6
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
	     Trà Giang, ngày       tháng 8 năm 2025

	V/v tham gia góp ý dự
thảo Thông tư sửa đổi,
bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

		Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 1221/STC-QLN ngày 19/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày15/8/2023 của Bộ Tài chính.
Sau khi nghiên cứu, về cơ bản UBND xã Trà Giang thống nhất với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày
15/8/2023 của Bộ Tài chính.
Tuy nhiên Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính đã được sửa đổi bổ sung một số điều bởi Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024, vì vậy UBND xã Trà Giang kính đề nghị Bộ Tài chính hợp nhất Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày15/8/2023, Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 và dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC lần này tạo thành một Thông tư mới để thuận tiện trong việc tổ chức thực hiện tại địa phương.
Kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng KT;
- Lưu: VT, PKT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân